
 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

 Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.gov.it 

Tel-Fax: 0833-631074                                                                                                                         E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                                                                                                                                     Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

leic8ah00q@pec.istruzione.it  

               Supersano, 02/05/2017 

 

 GLOBAL SERVICE srl di Melissano  - globalservicesrl111@legalmail.it 

 

AUTOSERVIZI CHIFFI srl di Nardò – autoservizichiffi@pec.it 

 

MARASCHIO Antonio sas di Scorrano – maraschiosas@cgn.legalmail.it 

 

SEMAR VIAGGI di Lecce – semarviaggi@pec.it 

 

FILIPPO VIAGGI di Supersano- filippoviaggi@pec.it 

      

OGGETTO: Procedura negoziata di cui  all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per il servizio di trasporto di andata del 

09/05/2017 e di ritorno del 12/05/2017 per il viaggio di istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ 

grado dell’I.C. a Scanzano Jonico . DETERMINA EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. CIG N. 702252964. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 -  Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la propria determina a contrarre Prot. n. 1962/U del 21/03/2017 per l’avvio della Procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 del D. lgs 50/2016 per l’affidamento del “Servizio di trasporto di andata del 09/05/2017 e di ritorno del 

12/05/2017 per il viaggio di istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ grado dell’I.C. a Scanzano 

Jonico”;  

CONSIDERATO che a seguito manifestazione di interesse (prot. n. 1963/U del 21/03/2017) sono stati invitati a 

presentare offerta per “Servizio di trasporto di andata del 09/05/2017 e di ritorno del 12/05/2017 per il viaggio di 

istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ grado dell’I.C. a Scanzano Jonico”  i seguenti operatori 

economici: 

♦ AUTOSERVIZI CHIFFI di Nardò (Prot. n. 2579/U del 06/04/2017) 

♦ MARASCHIO Antonio di Scorrano (Prot. n. 2580/U del 06/04/2017) 

♦ SEMAR VIAGGI di Lecce (Prot. n. 2581/U del 06/04/2017) 

♦ FILIPPO VIAGGI di Supersano (Prot. n. 2582/U del 06/04/2017) 

♦ GLOBAL SERVICE srl di Melissano (Prot. n. 2583/U del 06/04/2017)  

CONSIDERATO che sono  pervenute nei termini indicati nel bando di gara (ore 13.00 del 19/04/2017)  le istanze di 

partecipazione delle seguenti ditte: 

♦ AUTOSERVIZI CHIFFI di Nardò (Prot. n. 2813/E del 19/04/2017) 

♦ MARASCHIO Antonio di Scorrano (Prot. n.2780/E del 18/04/2017) 

♦ SEMAR VIAGGI di Lecce (Prot. n.2797/E del 19/04/2017) 

♦ FILIPPO VIAGGI di Supersano (Prot. n. 2798/E del 19/04/2017) 

♦ GLOBAL SERVICE srl di Melissano (Prot. n.2799/E del 19/04/2017)  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2821/U del 19/04/2017 con cui è stata nominata la Commissione di gara per 

l’apertura delle  buste e la comparazione delle offerte, ai fini dell’aggiudicazione del servizio di trasporto  di andata del 

09/05/2017 e di ritorno del 12/05/2017 per il viaggio di istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ grado 

dell’I.C. a Scanzano Jonico; 

  

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
mailto:globalservicesrl111@legalmail.it
mailto:autoservizichiffi@pec.it
mailto:maraschiosas@cgn.legalmail.it
mailto:semarviaggi@pec.it
mailto:filippoviaggi@pec.it


CONSIDERATO che nel corso della seduta del 19/04/2017 (in cui non era presente alcun operatore economico) la 

Commissione ha provveduto all’apertura dei plichi pervenuti nei termini stabiliti ed alla verifica della documentazione 

contenuta nella Busta A “Documentazione amministrativa”, e della  busta B “Offerta economica” in termini di regolarità 

e corrispondenza con quanto richiesto dal Bando di gara medesimo;  

CONSIDERATO che Commissione ha considerata valide tutte le offerte presentate dalle ditte partecipanti;  

 

CONSIDERATO che con provvedimento Prot. n. 2822/U del 19/04/2017 si è provveduto, ai sensi dell’art. 32 del D. 

Lgs. 50/2016,  all’ aggiudicazione del “Servizio di trasporto di andata del 09/05/2017 e di ritorno del 12/05/2017 per il 

viaggio di istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ grado dell’I.C. a Scanzano Jonico”  alla ditta 

GLOBAL SERVICE srl (P.IVA 03738160757) con sede in Via Racale n. 26 MELISSANO per l’importo di € 1.350,00 

(compresa IVA, tasse per ingresso nelle città e parcheggi); 

 

VISTO l’art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche, con esito positivo, dei requisiti dichiarati dalla ditta 

aggiudicataria GLOBAL SERVICE srl; 

 
DETERMINA 

 

♦ Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

♦ Di aggiudicare ai sensi del D. Lgs. 50/2016 il “Servizio di trasporto di trasporto di andata del 09/05/2017 e di ritorno del 

12/05/2017 per il viaggio di istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ grado dell’I.C. a Scanzano Jonico” 

 alla ditta GLOBAL SERVICE srl di Melissano , per l’importo di € 1.350,00 (compresa IVA, tasse per ingresso nelle 

città e parcheggi); 

 
♦ di procedere immediatamente alla stipula del contratto per il “Servizio di trasporto di trasporto di andata del 

09/05/2017 e di ritorno del 12/05/2017 per il viaggio di istruzione delle classi terze delle Scuole Secondarie di 1^ grado 

dell’I.C. a Scanzano Jonico” con la ditta GLOBAL SERVICE srl;  

 
♦ di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica (Albo pretorio on line e amministrazione 

trasparente); 

 

♦ di trasmettere ai sensi e per gli effetti dell’art. 76  del D. Lgs. 50/2016, la presente determina agli operatori economici 

partecipanti;  

 

♦ di trasmettere la presente determina al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di propria competenza. 

 
 

  

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           (Prof.ssa Caterina Rosaria SCARASCIA) 


